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 Återrapportering av ekonomiskt stöd till Flamman SFC  2022 
STK-2023-588 

Sammanfattning 
I detta ärende finns en återrapportering från föreningen Flamman av deras verksamhet Safe 
Space för 2022. Kommunstyrelsen beviljade ekonomiskt bidrag till Safe Space för 2021 och 
2022 (STK-2020-1073).  
 
Verksamheten Safe Space syftar till att förebygga alla former av radikalisering och 
våldsbejakande extremism bland unga. Som en del i detta gör man insatser för att öka 
kunskapen kring radikalisering och våldsbejakande extremism bland yrkesverksamma inom 
stadens föreningar, myndigheter och organisationer som kommer i kontakt med ungdomar som 
är i riskzon för att radikaliseras.  
 
Kommunstyrelsen beslutade om att Flamman skulle inkomma med en årsrapport till 
stadskontoret och att detta därefter ska rapporteras till kommunstyrelsen.  
 
Stadskontoret bedömer att Flamman bedrivit verksamheten Safe Space under 2022 i enlighet 
med intentionerna i ansökan. Därav föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen godkänner 
återrapporteringen och lägger den till handlingarna.  
 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapportering från föreningen Flamman avseende deras 
verksamhet Safe Space för 2022 och lägger den till handlingarna.  

 

 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 230424 Återrapportering av ekonomiskt bidrag till FLamman SFC 

2022 
 Safe space årsrapport för 2022 - Malmö Stad 
 Safe Space ekonomi 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-04-24 
Kommunstyrelsen 2023-05-17 
 
Beslutet skickas till 
Föreningen Flamman 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen tog beslut om att ge föreningen Flamman ett ekonomiskt bidrag om totalt 
3 000 000 kronor, för perioden 2021–2022, vid sitt sammanträde den 11 november 2020 (STK-
2020-1073). Vid samma möte beslutade kommunstyrelsen att ge stadskontoret i uppdrag att 
återkomma med en återrapportering från verksamheten varje år. I ärendet finns återrapport för 
2022.  
 
Kort bakgrund om Flamman och Safe Space 
Flamman är en förening med två huvudsakliga fokusområden. Flamman startade med att 
etablera en mötesplats för unga på Kroksbäck 1997, motsvarande en fritidsgård. 2022 startade 
Flamman ytterligare en mötesplats, denna på Möllevången. Det andra området Flamman 
fokuserar på är socialt förebyggande insatser. Här har de bland annat arbetat för att motverka 
antidemokratiska beteenden, radikalisering och våldsbejakande extremism sedan 2001. De har 
haft olika avhopparverksamheter för individer i extremistiska rörelser sedan 2004. Sedan 2017 
går denna verksamhet under namnet ”Safe Space”.  
 
Flamman beskriver verksamheten i två delar. De har dels fokus på att ge yrkesverksamma som 
möter unga rätt kompetens och verktyg i att kunna bemöta och hantera individer som kan 
befinna sig i riskzon eller som uttrycker tecken på antidemokratiska idéer eller uttryck. De har 
också inriktat sig på att arbeta uppsökande gentemot unga för att fånga upp individer som har 
normbrytande och destruktiva beteenden för att kunna hänvisa dessa till egna insatser eller 
andras, däribland kommunens.  
 
Sammanfattning av insatser under 2022 
Flamman har fortsatt med att sprida information om sin verksamhet, och hur de kan bistå 
personalen i skolor, organisationer, fritidsgårdar o.s.v. med kompetens i hur man förebygger och 
fångar upp individer i riskzon.  
 
Utbildning 
En del i Safe Space är att utbilda och höja kunskapen hos yrkesverksamma som kommer i 
kontakt med unga i frågor som rör antidemokratiska beteenden, radikalisering och 
våldsbejakande extremism. I detta arbete beskriver Flamman att en framgångsfaktor är deras sätt 
att samverka tvärsektoriellt, där kommunen och civilsamhället arbetar tillsammans med dessa 
frågor.  
 
Under 2022 har en lång rad organisationer, myndigheter, skolor och delar av kommunens 
verksamhet fått utbildning av Flammans Safe Space. Däribland kan nämnas Rådmansvångens 
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skola, Afro European Association, socialtjänstens ”Plattform Malmö”, Skåne stadsmission, 
Polisens aspirantutbildning och Oxievångsskolan.  
 
Totalt har cirka 1600 yrkesverksamma utbildats genom Safe Space under 2022. Flamman 
rapporterar även att de utbildat ytterligare 3500 personer online samt att 2100 unga genomgått 
workshoppar och utbildningar. Vidare har man själv, och tillsammans med socialtjänsten, 
hanterat ett 40-tal individärenden. På individnivå handlar det om målgrupper som rör sig från 
tidiga antidemokratiska beteenden hela vägen till IS-återvändare eller nazister.  
 
Flamman har också arbetat aktivt med föräldrastöd till barn och unga som tar del av deras 
insatser. Detta sker exempelvis genom coachande och stöttande samtal och att man följer med 
föräldrar till olika instanser för stöd, så som barnens skolor, möten med socialförvaltningen och 
liknande.  
 
Under 2022 har Flamman dessutom konsulterat enskilda socialsekreterare, elevhälsopersonal och 
fältsekreterare samt ett stort antal civilsamhällesorganisationer.  
 
Informationsmaterial 
Flamman har under året vidareutvecklat ett skattningsverktyg som ska kunna utgöra ett underlag 
för yrkesverksamma som ska utreda huruvida en individ befinner sig i riskzon för radikalisering 
eller/och våldsbejakande extremism. I verktyget bedömer man såväl riskfaktorer som 
skyddsfaktorer.   
 
Uppsökande verksamhet 
Flammans fältteam har fortsatt med sitt uppsökande arbete för att fånga upp unga som visar 
normbrytande beteende och/eller tidiga tecken på radikalisering. De individer som man 
bedömer behöver hjälp slussas vidare till andra delar av Flammans verksamhet eller andra 
förebyggande insatser i kommunen.  
 
Individfall 
Arbetet med individfall har i stor utsträckning skett i samverkan med Malmö stads socialtjänst, 
konsultationsteamet på Plattform Malmö, kommunens orostelefon för våldsbejakande 
extremism samt andra instanser i samhället. Inom Safe Space har Flamman själva utvecklat ett 
mentorsprogram och andra metoder som de använder sig av för att ”hantera” dessa individer.  
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontorets samlade bedömning, efter att ha gått igenom den skriftliga årsrapporten inklusive 
ekonomisk redovisning, är att Flamman bedrivit sin verksamhet i enlighet med sin ursprungliga 
ansökan.  
 
Stadskontoret menar att de bakomliggande orsakerna till att någon radikaliseras är mångbottnad 
och aktörer från flera olika samhällssektorer behöver bidra till en positiv förändring. 
Stadskontoret uppfattar att Flamman har en god samarbetsförmåga, och är en viktig aktör i 
stadens samlade arbete med att förebygga radikalisering och våldsbejakande extremism. 
 
Därav föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att godkänna återrapport från Flamman Safe 
Space och lägga den till handlingarna.  
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